АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛЬСКОЕ»

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2018г.

с. Никольск                      № 22
О создании  и организации деятельности

патрульной группы  на территории МО СП «Никольское»

 в пожароопасный период 2018г.
  В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федерального закона от 22.07.2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», исполнения Распоряжения Правительства Республики Бурятия от 16.02.2017г. № 99-р, для организации предотвращения и своевременного обнаружения природных пожаров    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Для своевременного реагирования на возникающие природные пожары создать на территории МО СП «Никольское» патрульную группу для выявления фактов сжигания населением мусора, загораний (горения) растительности на территории поселения; проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима; идентификации термических точек, определение площади пожара, направления и скорости распространения огня; мониторинг обстановки; взаимодействие с ЕДДС муниципального образования в составе двух человек:
1) Калашникова И.А. главы МО СП «Никольское» (тел. 89246582115)

2) Калашникова И.Н. водителя администрации МО СП «Никольское» (89243528175)

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде МО СП «Никольское».

3. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава МО СП «Никольское»:                                 И.А.Калашников.
                                                                                     Приложение

                                                                 к Постановлению № 7 от 04.07.2011г.

                                  ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ И ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА

                  МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

                              1.  Общие положения
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и ведения реестра муниципальных услуг

1.2. Реестр муниципальных услуг (далее – Реестр) является муниципальной информационной системой, содержащей сведения:

- о муниципальных услугах, предоставляемых администрацией МО СП «Никольское» и её структурных подразделений;

- об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг;
- об услугах, оказываемых муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств бюджета МО СП «Никольское».
                             2. Порядок формирования и ведения реестра

                                 муниципальных услуг

2.1. Формирование сведений об услугах, подлежащих внесению в Реестр, осуществляет структурное подразделение Администрация (далее – структурное подразделение).
2.2. Структурное подразделение формирует отраслевой перечень услуг по установленной форме (согласно приложению к настоящему Положению) и направляет его для согласования к Главе МО СП или специалисту по экономической деятельности.

2.3. В течение 10 дней со дня поступления отраслевого перечня услуг Глава или специалист по экономической деятельности осуществляет проверку сведений, содержащихся в отраслевом перечне.

   В случае если по результатам проверки выявлено несоответствие требованиям, установленным в нормативно-правовых актах, определяющих порядок предоставления услуги, услуг Глава или специалист по экономической деятельности возвращает отраслевой перечень  услуг на доработку.

   В случае если по результатам проверки замечаний не выявлено, услуг Глава или специалист по экономической деятельности согласовывает отраслевой перечень услуг.

2.4. Отраслевой перечень должен содержать следующие сведения:

- наименование услуги;

- реквизиты нормативного правового акта, регулирующего отношения, возникающие в связи с предоставлением государственной и муниципальной услуги:
- получатель услуги;

- описание результата услуги.

2.5. Отраслевой перечень услуг утверждается постановлением Главы МО СП.
2.6. В течение 7 рабочих дней со дня утверждения отраслевого перечня услуг структурное подразделение вносит сведения об услуге в Реестр.

2.7. Реестр ведётся в электронной форме.
2.8. Для внесения сведений об услуге в Реестр структурное подразделение определяет ответственное уполномоченное лицо (далее – уполномоченное лицо).

2.9.  Уполномоченное лицо:

-  заполняет электронную форму Реестра;

- обеспечивает своевременность и полноту размещаемых сведений.

2.10. Сведения, размещаемые в Реестре, должны быть достоверными.
Ответственность за размещаемые сведения в Реестре несёт уполномоченное лицо и руководитель структурного подразделения.

                                                                                  Приложение

                                                   к Положению о порядке формирования

                                                   и ведения реестра муниципальных услуг

                         ОТРАСЛЕВОЙ ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ

	№ п\п
	Наименование
	Реквизиты нормативно-правовых актов, устанавливающих полномочие по предоставлению услуги
	Получатель услуги

	                                     Муниципальные услуги

	                Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

	Услуги, оказываемые муниципальными учреждениями и иными организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), выполняемое (выполняемый) за счёт средств бюджета МО СП